
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 528
REG. DRS N. 350 IN DATA 19-08-2020

Oggetto:Affidamento diretto  a seguito di Trattativa Diretta MePA n.1380937
per l'esecuzione della fornitura e posa in opera di attrezzature per la
realizzazione di un percorso fitness e workout in spazio aperto a
Stienta (Parco dei Tigli) - CIG ZD12DEBC97 - CUP E53B20000040006

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 25 in data 04.05.2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune;
PREMESSO che:

con Deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 07/04/2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo
2020/2022;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 07/04/2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;

DATO ATTO che la Regione del Veneto con Delibera di Giunta Regionale n.719 del
28/05/2019 (Legge Regionale n.8/2015 articolo 11) ha emanato il Bando per l’anno 2019
avente ad oggetto le misure di sostegno finanziario a favore di opere di miglioria, anche
strutturale, di impianti sportivi di importo fino a 50.000 euro;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.632 del 19/05/2019 con la quale la Regione
del Veneto ha ammesso a contributo finalizzato alla realizzazione delle opere di cui sopra,
per scorrimento della graduatoria di assegnazione, il Comune di Stienta, comunicando altresì
con nota Prot.n.3302 del 25/05/2020 che il termine per la rendicontazione dei lavori che
verranno realizzato è stato fissato per il giorno 13 novembre 2020;

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Comunale:

n.66 del 27/06/2019 con la quale è stato approvato lo studio di fattibilità
tecnico-economica per la realizzazione di un percorso in spazio aperto destinato ad
attività fitness e workout presso il “Parco dei Tigli” (Piazza Martiri della Resistenza -
Stienta);

n.72 del 30/07/2020 con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per
la realizzazione del percorso destinato ad attività fitness e workout, per un importo
complessivo di €.14.914,62 come da quadro economico di seguito riportato:

A Lavori
1 Opere come da computo € 12.225,10

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.350 del 19-08-2020 Comune di
Stienta

Pag. 1



2 Oneri per la sicurezza € 0,00
Totale A € 12.225,10
B Somme a disposizione

3 IVA su lavori e oneri per la sicurezza (22%) € 2.689,52
Totale B € 2.689,52
Totale A + B € 14.914,62

DATO ATTO che il finanziamento della spesa complessiva di €.14.914,62 è dato:
per €.11.916,78 dal contributo della Regione del Veneto sopra richiamato;
per €.2.997,84 da fondi propri di bilancio (avanzo d’amministrazione pari alla quota
residua in quadro economico);

ACCERTATO che la spesa complessiva per la realizzazione del percorso in argomento trova
idonea copertura sugli stanziamenti previsti al Capitolo 1790/0 “Interventi ristrutturazione
impianti sportivi” del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022 – esercizio
2020, ove esiste la dovuta disponibilità;

RICHIAMATA la propria Determinazione DRS n.313 RG 483 del 04/08/2020, determinazione
a contrarre per la realizzazione di un percorso fitness e workout in spazio aperto;

RILEVATO che la spesa per la realizzazione del percorso in oggetto risulta inferiore ad
€.40.000,00, come da quadro economico sopra riportato;

RICHIAMATO l’art.36, comma 2 lettera a) del Dlgs n.50/2016, il quale prevede che per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

DATO ATTO che per l’affidamento dell’esecuzione del percorso in argomento è stata attivata
Trattativa Diretta sul portale MePA Consip SpA (www.acquistinretepa.it) n.1380937,
prevedendo quale importo soggetto a ribasso €.12.225,10 (oltre Iva secondo legge), quale
termine per la presentazione dell’offerta economica il 18 agosto 2020 ore 18:00 e
individuando quale operatore economico per la trattativa la Ditta Pozza 1865 SRL con sede
legale in Frazione Sant’Anna 12 – 38060 Vallarsa (TN) – P.Iva/C.F. 02311670224;

VISTO il ribasso offerto del 5,11% (pari ad €.624,70=) dalla Ditta di cui sopra, come da
documento allegato al presente provvedimento;

RITENUTA l’offerta presentata congrua e idonea in rapporto alle esigenze di questa
Amministrazione;

DATO ATTO che:

il Codice Unico di Progetto (CUP) è E53B20000040006;

il Codice Identificativo di Gara (CIG) per la procedura di affidamento in argomento è
ZD12DEBC97;

VISTO il Dlgs n.267 del 18.08.2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il Dlgs n.118 del 2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” e successive modifiche
ed integrazioni;

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.350 del 19-08-2020 Comune di
Stienta

Pag. 2

http://www.acquistinretepa.it


VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo.

Di approvare l’offerta economica presentata dalla Ditta Pozza 1865 SRL con sede legale in
Frazione Sant’Anna 12 – 38060 Vallarsa (TN) – P.Iva/C.F. 02311670224, la quale per
l’esecuzione della fornitura e posa delle attrezzature per la realizzazione del percorso in
argomento ha presentato un ribasso del 5,11 % (pari ad €.624,70) sull’importo posto a base
di gara di €.12.225,10 oltre oneri della sicurezza e Iva secondo legge, per un importo
complessivo di €.11.600,00 oltre Iva.

Di affidare direttamente alla Ditta Pozza 1865 SRL - P.Iva/C.F. 02311670224 l’esecuzione
della fornitura e posa in opera delle attrezzature per la realizzazione di un percorso fitness e
workout in spazio aperto a Stienta per un importo complessivo di €.14.152,00 (Iva e oneri per
la sicurezza compresi).

Di assumere, pertanto, sub-impegno di spesa per €.14.152,00 (Iva e oneri per la sicurezza
compresi) per la realizzazione della fornitura e posa in opera delle attrezzature per il
percorso fitness e workout in argomento, sull’impegno n.231/2020 imputato al Capitolo
1790/0 “Interventi ristrutturazione impianti sportivi” del bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2020/2022 – esercizio 2020.

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Mauro Galetto.

Di dare atto che il finanziamento della spesa complessiva, come da quadro economico
riportato in premessa è dato:

per €.11.916,78 dal contributo della Regione del Veneto sopra richiamato;
per €.2.997,84 da fondi propri di bilancio (avanzo d’amministrazione pari alla quota
residua in quadro economico);

Di dare atto che la procedura di affidamento per la realizzazione della fornitura e posa in
opera in oggetto è stata associata al Codice Unico di Progetto (CUP) E53B20000040006 e al
Codice Identificativo di Gara (CIG) ZD12DEBC97.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX – Dlgs
n.267 del 18/08/2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 4
                                                     Gestione del Territorio

 RAFFAGNATO LORENZO

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.350 del 19-08-2020 Comune di
Stienta

Pag. 3



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                             Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.350 del 19-08-2020 Comune di
Stienta

Pag. 4


